Penagalaman Amr bin Ash selama menjadi diplomat Islam yang bertugas di Sirya (Rum) semasa Rasulullah memerintah menyimpulkan bahwa, Rum itu ternyata memiliki lima karakter utama:

²⁹ Ibn Qayyim (1292-1350 M 691-751 H)

³⁰ Amr bin Ash adalah seorang diplomat handal yang pernah dikirim sebagai utusan Rasulullah ke Sirya (pada ketika itu dipimpin oleh Nazasi, di bawah kuasa kerajaan RUM)

³¹ Hadits shaheh Rasulullah, diriwayatkan oleh Muslim.

1. Bangsa yang santun saat berlaku fitnah dan mampu mengendalikan diri
2.